
 
 
 

 
Direzione Regionale Puglia e Basilicata 

 

Via Amendola n. 164/D - 70126 Bari  
Tel. 080 5467811 – Postafax. 06 50516070 

e-mail: dre.PugliaBasilicata@agenziademanio.it 

pec: dre_PugliaBasilicata@pce.agenziademanio.it 
Pag. 1 a 2 

 
Bari, data e numero della segnatura di 

protocollo elettronico 

  

V E R B A L E  N .  2  D E L  S E G G I O  D I  G A R A  
 

Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 63 del D.lgs. 50/2016, e dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.l. 

76/2020 (convertito con modificazioni con legge 120/2020, modificato dal D.l. 77/2021, convertito 

con modificazioni con legge 108 del 29/07/2021), mediante RDO sul mercato elettronico del 

portale acquistinrete.it (Me.PA.), per l’affidamento del servizio di ingegneria e architettura per la 

verifica della progettazione definitiva ed esecutiva e di supporto alla validazione del progetto 

esecutivo del nuovo Comando Provinciale dei Vigili del fuoco della BAT da realizzarsi presso il 

compendio demaniale denominato “ex mattatoio” sito a Barletta - scheda patrimoniale BAB0968. 

PREMESSO CHE 

con determina direttoriale prot. n. 2020/16344 del 21/09/2020, l’ing. Angelo Labellarte è stato 

nominato responsabile unico del procedimento per la realizzazione dell’intervento in oggetto;  

l’Agenzia del Demanio con determina a contrarre con determina a contrarre 2022/16649 del 

30/09/2022, che ha annullato in autotutela e sostituito la precedente determina prot. n. 2022/13866 

del 10/08/2022, si è dato avvio alla procedura in intestazione e si individuava quale criterio di 

aggiudicazione quello dell’offerta economicamente vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 2, del 

D.lgs. n. 50/2016; 

in data 08/11/2022 con identificativo di gara n. 3268510, attraverso la piattaforma Me.PA., è stata 

avvita la suddetta procedura invitando cinque operatori economici a presentare la propria offerta 

tecnico-economica; 

il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 24/11/2022 alle ore 12:00; 

con determina prot. 2022/120754 del 28/11/2022, sono stati nominati componenti del seggio di 

gara per la valutazione della documentazione amministrativa l’Ing. Angelo Labellarte, 

Responsabile Unico del Procedimento, il funzionario Dott. Muzio Stramaglia ed il funzionario 

geom. Paolo Netti, quest’ultimo nominato anche segretario verbalizzante, tutti in servizio presso 

questa Direzione Regionale; 

con la medesima determina prot. 2022/120754 del 28/11/2022 è stata costituita la Commissione 

giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche e sono stati all’uopo nominati, Presidente l’ing. 



 

 Pagina 2 di 2 

Maria Paternostro, 1° Commissario Ing. Tommaso Carofiglio e 2° Commissario l’arch. Valentina 

Palumbo, quest’ultima nominato anche segretario verbalizzante; 

in data 27/04/2021, come da verbale prot. n. 2021/8681 del 27/04/2021, a cui si rinvia, si è tenuta 

la prima seduta del seggio di gara, in modalità telematica e in collegamento da remoto, nella quale 

sono state esaminate le buste amministrative dei due operatori economici partecipanti alla 

procedura; a seguito di tale verifica è risultato necessario ricorrere al soccorso istruttorio per 

l’operatore INARCHECK S.p.A., giusta nota prot. n. 2022/20891 del 28/11/2022; 

con comunicazione trasmessa tramite la sezione “Comunicazioni” della Piattaforma Me.PA. agli 

operatori economici, è stata fissata per giovedì 01 dicembre 2022 la 2^ seduta pubblica del seggio 

di gara;  

per tutto quanto innanzi premesso, oggi 01/12/2022 alle ore 14,30, il Responsabile Unico del 

procedimento, ing. Angelo Labellarte, in collegamento da remoto, insieme al Dott. Muzio 

Stramaglia e il geom. Paolo Netti, anch’essi in collegamento da remoto, dichiara aperta la 2^ 

seduta del seggio di gara e dà atto quest’ultima sarà gestita telematicamente tramite la Piattaforma 

Me.PA. 

Il Seggio provvede ad esaminare la documentazione pervenuta dall’operatore economico 

INARCHECK S.p.A. a seguito del soccorso istruttorio attraverso la sezione “Comunicazioni” della 

piattaforma MePA. 

La documentazione presentata dal suddetto operatore economico risulta CONFORME e quindi lo 

stesso è AMMESSO alla fase successiva; 

Il RUP alle ore 14.45 chiude le operazioni del Seggio di gara. 

Di quanto sopra, si è redatto il presente verbale. 

 IL SEGGIO DI GARA 

Il Presidente: 

ing. Angelo Labellarte 

 

 

I Componenti: 

                                       Dott. Muzio Stramaglia 

 

Geom. Paolo Netti 

 

 


		2022-12-01T13:46:36+0000
	LABELLARTE ANGELO


		2022-12-01T13:47:51+0000
	NETTI PAOLO


		2022-12-01T13:55:10+0000
	STRAMAGLIA MUZIO




